№24-27　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024（令和6）年12月9日
全保協ニュース
〔協議員情報〕
全　国　保　育　協　議　会
TEL. 03-3581-6503　　FAX. 03-3581-6509
ホームページアドレス〔 https://www.zenhokyo.gr.jp 〕

[bookmark: _Hlk35423116][bookmark: _Hlk26984729][bookmark: _Hlk68703844]－今号の目次－
· 「認定こども園に関する調査」ご協力のお願い（全保協会員各位）	1
[bookmark: _Hlk36759458][bookmark: _Hlk36052104]-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
· 「認定こども園に関する調査」ご協力のお願い（全保協会員各位）

近年、全国的にも認定こども園の数が増加し、今年は10,000を超え、本会の会員施設においても同様にその割合は増えてきています。そのような現状を踏まえ、本会においては、令和6年度より認定こども園特別委員会を常設部会化し、その活動を強化しています。
この度、本会認定こども園部会では認定こども園特有の現状と課題を明らかにし、今後の保育制度の動きに対応するために、保育所等を含む全会員を対象とした「全国保育協議会　認定こども園に関する調査」を実施することといたしました（初めての調査となります）。
会員施設宛には、調査に関する依頼文書を本会より郵送にて行いますが、お手元に届くまでに時間を要してしまうため、本ニュースでも以下にご案内いたします。
つきましては、お忙しいところ恐れ入りますが、本調査の趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

	【認定こども園に関する調査】

回答締切：令和6年12月20日（金）
回答方法：「認定こども園に関する調査」アンケートサイト
　　　　　https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/kodomoen/web/

※WEB回答がセキュリティ等により困難な場合は、Excel調査票を上記アンケートサイ
トもしくは全保協ホームページ「会員のコーナー」よりダウンロードうえ、メールに
添付いただきご回答ください。

なお、本調査集計は「ワンダークラフト株式会社」に委託しております。Excel調査票でご回答の場合、以下のワンダークラフト株式会社へメール送付いただきますよう、お願いいたします。

≪お問い合わせ先≫
【アンケートサイト等、技術的なお問い合わせ】
調査サポートデスク（ワンダークラフト株式会社）
TEL 03-3552-5910（月～金曜日、10：00～17：00）
E-mail jidou@wonder-craft.co.jp

【調査の趣旨・目的に関するお問い合わせ】
全国保育協議会事務局　担当：寺嶋、辻本
〒100-8980　東京都千代田区霞が関3-3-2　新霞が関ビル
TEL.03-3581-6503（月～金曜日、9：30～16：00）FAX.03-3581-6509
mail:zenhokyo@shakyo.or.jp

　本調査につきましては、全保協ホームページ会員のコーナーに依頼文書、調査票および記入の手引きを掲載しております。
【全国保育協議会ホームページ「会員のコーナー」】https://www.zenhokyo.gr.jp/members/

1